MIUR -UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

LICEO STATALE “NICCOLO MACHIAVELLI” - ROMA
LINGUISTICO » SCIENZE UMANE + ECONOMICO-SOCIALE

Sede centrale: Piazza Indipendenza, 7 * 00185 * Tel, 06.4452370 *
Succursale: Via Giovanni da Procida,14*00162 *Tel:06.121126180%

Sede associata:Via dei Sabelli, 86*00185 * Tel 06.121126080 *

Sito Web: www.ismachiavelli.eu * e-mail: RMIS026008@istruzione. it
C.F.; 97197320589 « RMIS026008 « PEC: rmis026008@pec.istruzione.it

Fm n Bl y J——— fé\.l:;issem dajl::lrr:f:ls::rdull‘Ur:lv-«?:slt?\ & déiln Bleerea
¥ Tﬁ UTTL) R ﬁL} i . fﬁif::&::.i:’ﬁﬂ;STEH'L":S‘:;‘;;!-“,i!‘:ffjlﬁé?'p?,’"“'“
umdﬁ ——— El}ﬁ@ pg! . m am‘q’nga S;LL:J;M» par Pinndvadigrie diglitate
PER LA SCUOLA - COMPETENZS £ AMBIENTE PER U5 BPREMIEVENTD (RSBS00

Prot. 2809 — V.1 Roma, 07/06/2018
Albo on line

Sito Web Istituto

Oggetto: nomina Responsabile unico del procedimento per il progetio 10.2,5A-FSEPON-LA- 2018-27-
“Comunicare con I’ Archeologia!”

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ¢ ambienti per
PPapprendimento” 2014-2020. Avviso Pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione ai
patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”, Asse 1 — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli Allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo
delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelie volte alla diffusione della cultura d’ impresa.
Avviso AOODGEFID Prot. 4427 del 02 maggio 2017)

CUP F89L18000010006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTE la nota MIUR prot. n. AOODGEFID.0008504.30-03-2018 -Fondi Strutturali Europei —
Programma Operativo Nazional. “Per la scuola, competenze e ambienti per
I’apprendimento” 2014- 2020. ¢ la nota MIUR.AOODRLA.0013273.04-04-2018,
trasmesse dall’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio Ufficio I1I, relative all’ Avviso
AOQODGEFI n. 4427 del 02/05/2017, “Potenziamento dell’educazione al patrimonio

culturale, artistico, paesaggistico”. Asse 1 — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE).
Obiettivo Specifico 10.2Miglioramento delle competenze chiave degli Allievi. Azione
10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a
quelle volte alla diffusione della cultura d’ impresa, con le quali sono state comunicate le
graduatorie definitive dei progetti autorizzati da realizzare entro il 31.8.2019 ¢ da
completare amministrativamente entro il 31.12,2019;

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 29/6 del 22/03/2017 di adesione al progetto PON
10.2.5A-FSEPON-LA- 2018-27 Comunicare con I'Archeologial;

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID /9284 del 10 aprile 2018 Fondi Strutturali Europei —
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I’apprendimento” 2014-2020. Avviso Pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento
dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse 1 — Istruzione —
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze
chiave degli Allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali
con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d” impresa. con la
quale all’Tstituzione scolastica & stata comunicata I’ autorizzazione al progetto ¢ il

I MUNICIPIO ROMA CENTRO - RIONE XVIII: MACAO-CASTRO PRETORIO




suo impegno di spesa attuando la sotto-azione 10.2.5A, definita dal seguente codice
progetto 10.2.5A.-FSEPON-LA-2018- 27 dal titolo “Comunicare con I'Archelogia!”;

VISTA la delibera del Coﬁsiglio d’Istituto, n. 9/2 del 21/04/2017 di adesione al progetto PON
10.2.5A-FSEPON-LA- 2018-27- “Comunicare con I’Archeologial™
VISTA La delibera del Collegio n. 36/7 del 19 /4 /2018 di integrazione al PTOF del progetto
PON 10.2.5A-FSEPON-LA- 2018-27- “Comunicare con l’Archeologia!”

VISTE le Disposizioni ¢ Istruzioni per I’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola,
competenze e ambienti per I’apprendimento” 2014 —2020;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
Progetto;
VISTA la delibera n. 13/8 del Consiglio di Istituto 06/02/2018 con la quale & stato approvato il

Programma Annuale per I’esercizio finanziario 2018;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 14/5 del 06/06/2018 con la quale & stata iscritta in
bilancio la somma autorizzata per il Progetto PON identificato con codice 10.2.5A.-
FSEPON LA-2018-27,

VISTO il CUP F89E1800001006 - prot.2804 —V1.1 del 7.6.2018

RIVELATA la necessita di nominare ai sensi dell’Art.10 del D.LGS 163/2006 e ss.mm. un
Responsabile del Procedimento, unico per tutte le fasi del progetto autorizzato e finanziato
10.2.5A.FSEPON-LA-2018-27; “Comunicare con I'drchelogia!”

DETERMINA

di assumere I’incarico di Responsabile Unico de! Procedimento ( RUP) per la realizzazione del progetto
Progetto PON  10.2.5A.-FSEPON-LA-2018-27 dal titolo Comunicare con I'drchelogial,” autorizzato
con nota la nota MIUR prot. n. AOODGEFID /9284 del 10 aprile 2018 Fondi Strutturali Europei —
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ¢ ambienti per 1’apprendimento” 2014-2020.
Avviso Pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico,
paesaggistico”. Asse 1 — Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2
Miglioramento delle competenze chiave degli Allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle
competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’ impresa. 1l
progetto che questa Istituzione Scolastica & stata autorizzata ad attuare & il seguente:

Sottoazione | Codice identificativo Titolo | Importo autorizzato
progetto sottoazione
10.2.5A FSEPON-LA-2018-27 Comunicare con |’ Archeologial € 17.046,00

1l progetto & strutturato nei seguenti moduli:

Titolo modulo Importo autorizzato
per ogni modulo

Accesso, esplorazione e conoscenza anche digitale del patrimonio: 5.682,00

Wall is not the limit!

Accesso, esplorazione e conoscenza anche digitale del patrimonio: 5.682,00

Archeo fix.us!

MIUR -UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER TL LAZIO

LICEO STATALE “NICCOLO MACHIAVELLF” - ROMA
LINGUISTICO » SCIENZE UMANE « ECONOMICO-SOCIALE



- |
Conoscenza e comunicazione del patrimonio locale, anche attraverso percorsi in | 5.682,00 :
lingua straniera: Cultural Heritage and global citizenship
Totale finanziato

17.046,00

La presente determina viene resa nota mediante pubblicazione all

*Albo on line e sul sito istituzionale
dell’Tstituzione Scolastica

Ii Dirigente Scolastico
Prof.s5g Elena ZACCHILLI

MIUR -UFFICLO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
LICEO STATALE “NICCOLO MACHIAVELLI” — ROMA
LINGUISTICO « SCIENZE UMANE + ECONOMICO-SOCIALE



